
FOKUS – Forum for kvinner- og utviklingsspørsmål viser til invitasjon fra Norad til å komme med 
innspill til utformingen av informasjonsstøtten. Det er hensiktsmessig å gjøre bærekraftsmålene til 
ramme for denne, ikke minst for å mobilisere folkelig støtte til krevende veivalg. Det er dessuten med 
på å bygge ned kunstige skiller mellom internasjonal og nasjonal politikk. Samtidig er det viktig at 
konsensus ikke blir mål for ordningen, men at den fortsatt fremmer kritisk tenkning og debatt om 
globale spørsmål.  
 
Næringslivets rolle på bærekraftsagendaen gir mange muligheter, men mange mener at bedriftenes 
oppmerksomhet om enkelte bærekraftsmål som de kan velge å gjøre en innsats for, har svekket 
deres interesse for eller kapasitet til å følge opp menneskerettighetsforpliktelsene i FNs prinsipper 
for næringsliv og menneskerettigheter. Rettighetsforankringen av bærekraftsmålene må derfor 
gjøres eksplisitt.  
 
En organisasjon som FOKUS ser at rettigheter og multilateralisme er under press internasjonalt. Det 
rammer særlig kvinner, seksuelle og etniske minoriteter, og urfolk, og truer internasjonale avtaler for 
menneskerettigheter, miljø, klima og fred. Det er derfor viktig å styrke arbeid som omhandler 
menneskerettigheter og demokrati. I den grad man bør prioritere noen bærekraftsmål fremfor 
andre, bør dette være et kriterium.  
 
En vedvarende utfordring for utviklingspolitisk debatt er å nå ut til et publikum utover de som 
allerede er engasjert i utviklingspolitikk, enten det er profesjonelt, akademisk eller frivillig. Det går 
f.eks. an å øremerke midler til tiltak som har en bredere målgruppe. Men det er fortsatt viktig med 
politisk kommunikasjon og pådriverarbeid som retter seg mot sentrale utviklingspolitiske aktører. 
FOKUS vil beholde pådriverarbeid inn mot myndighetene i ordningen.  
 
Det er kostnadskrevende å gjennomføre gode evalueringer og vanskelig å måle kommunikasjon. Det 
enkleste blir ofte å ta i bruk kvantitative mål og operere med informasjonsvirksomhet mer enn reell 
kommunikasjon med målgruppene. FOKUS vil oppfordre Norad til å bistå organisasjonene med 
evalueringer og gjennomganger som kan gi bedre bilde av rekkevidde og gjennomslag. Det bør heller 
ikke være slik at det at det alltid skal være flest mulig i målgruppen. Noen ganger kan det være 
formålstjenlig å rette aktivitetene mot en smal gruppe som er av kritisk betydning for en sak. 
Dristighet og nytenkning bør premieres, så langt det er mulig. 
 
Når det gjelder lengde på søknadsperiode har 3 år fungert godt for FOKUS. Da kan logikken i avtalen 
sette seg, samtidig som man gjør seg erfaringer nok til å legge et godt grunnlag for ny søknad.  FOKUS 
er også positiv til samarbeid, i hvert fall at organisasjoner kan gå sammen om prosjektsøknader om 
f.eks. kampanjer. Men koordinering og samarbeid er ofte mer tid- og ressurskrevende enn tiltak en 
organisasjon står alene om. Det kan være et poeng å legge inn muligheter for å søke om midler til 
prosjektkoordinator der hvor flere enn to organisasjoner søker sammen. 
 
Disse innspillene kommer fra FOKUS’ sekretariat og er ikke omforent med medlemsorganisasjonene. 
Vi tar imidlertid sikte på å konsultere medlemsorganisasjonene i neste høringsrunde. 
 
 
 


